
Monitor Polski Nr 36 - 819- Poz. 498, 499 i 500 

za wybitne osiągnięcia w realizacji ważnych obiektów 
komunalnych, za zasługi dla rozwoju stolicy: 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

82. Ciurzyński Wojciech s. Jana, 83. Najgrodzki 
Krzysztof s. Czesława, 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

84. Frenkiel Jerzy s. Mariana. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

499 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 9 października 1998 r. 

o powołaniu Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego. 

Na podstawie art. 183 ust. 3 Konstytucji Rzeczypo­
spolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. 78, 
poz. 483) z dniem 17 października 1998 r. powołuję 
Pana Lecha GARDOCKlEGO na stanowisko Pierwsze-

go Prezesa Sądu Najwyższego, na sześcioletnią kaden­
cję· 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

500 

UCHWAŁA RADY POLITYKI PIENIĘŻNEJ 

z dnia 23 września 1998 r. 

w sprawie średniookresowej strategii polityki pieniężnej na lata 1999-2003. 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 29 sierp­
nia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. Nr 140, 
poz. 938) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się średniookresową strategię polityki 

pieniężnej na lata 1999-2003, stanowiącą załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Przewodniczący Rady Polityki Pieniężnej: 
H. Gronkiewicz-Waltz 

Członkowie Rady Polityki Pieniężnej: M. Dąbrowski, 
B. Grabowski, C. Józefiak, J. Krzyżewski, W. Łącz­
kowski, J. Pruski, G. Wójtowicz, w. Ziółkowska 

Załącznik do uchwały Rady Polityki Pie­
niężnej z dnia 23 września 1998 r. 
(poz. 500) 

ŚREDNIOOKRESOWA STRATEGIA POLITYKI PIENIĘŻNEJ NA LATA 1999-2003 

I. Wprowadzenie 

Rosnący stopień urynkowienia polskiej gospodarki 
i rozwój instytucji z tym związanych (w tym rynku pie­
niężnego, walutowego, kapitałowego oraz liberalizacja 
prawa dewizowego) zwiększają stopień zależności 
podmiotów gospodarczych od krajowych i międzyna­
rodowych rynków finansowych oraz prowadzonej po­
lityki makroekonomicznej. Wydłuża się jednocześnie 
horyzont podejmowania decyzji przez te podmioty. 

Dlatego Rada Polityki Pieniężnej uznała za swój obo­
wiązek opracowanie Strategii, przedstawiającej zamie­
rzenia Rady w zakresie kształtowania polityki pienięż­
nej w horyzoncie dłuższym niż jeden rok, aby przyczy­
nić się w ten sposób do zwiększenia stopnia przewidy­
walności polityki pieniężnej. 

Strategia określa sposób postępowania banku cen­
tralnego w zakresie realizacji jego konstytucyjnych 
i ustawowych celów w średnim horyzoncie. Celem 




